
精進落しの挨拶 （喪主） 席をお開きにする際                    

 

 

本日は亡き○○の為に、お心遣いを頂戴し誠にありがとうござ

いました。お名残り惜しくはございますがお忙しい方もいらっ

しゃるでしょうから、あまり長くお引きとめしては申し訳ござ

いません。勝手ではございますが、本日はこの辺りで終了させ

て頂きたいと存じます。 

 

なお七七日忌法要は、〇月〇日〇時より、○○寺で行う予定で

ございます。お忙しいとは存じますが皆様にはお繰り合わせの

うえご参列くださいます様お願い申し上げます。 

 

本日はありがとうございました。 

 

 

 

 

フェイスセレモニーでは、葬儀挨拶の例文をご紹介したサイトを運営しています。 

葬儀挨拶ガイド   http://sougi-aisatsu.com 

 

 


